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YASHIL IQTISODIYOTGA O‘TISH JARAYONIDA 
SANOAT KORXONALARINING ROLI
Nasullayeva Yoqutoy Nasim qizi
Buxoro davlat texnika universiteti tayanch dokroranti, 
Zarmed Universiteti o‘qituvchisi
UDK: 330.15:504.03

Annotatsiya: Ushbu maqolada yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida sanoat korxonalarining o‘rni va ahamiyati ilmiy 
asosda tahlil qilingan. Xususan, xalqaro va milliy miqyosdagi adabiyotlar tahlili orqali yashil iqtisodiyot kontseptsiyasining 
shakllanishi, rivojlanish bosqichlari hamda sanoat sektorining ushbu jarayondagi strategik roli ochib berilgan. Maqolada 
sanoat korxonalarining ekologik modernizatsiyasi, energiya va resurs tejamkor texnologiyalarni joriy etish, chiqindilarni 
qayta ishlash va uglerod izini kamaytirish kabi muhim yo‘nalishlar yoritilgan. O‘zbekiston tajribasi asosida ushbu 
sohadagi mavjud muammolar, imkoniyatlar va takliflar tahlil qilingan. Xulosa o‘rnida, yashil iqtisodiyotga o‘tishda sanoat 
korxonalarining faol ishtiroki iqtisodiy barqarorlik, ekologik xavfsizlik va ijtimoiy farovonlikni ta’minlashda muhim omil 
ekanligi asoslab berilgan.

Kalit soʻzlar: yashil iqtisodiyot, sanoat korxonalari, ekologik modernizatsiya, energiya tejamkorlik, chiqindilarni qayta 
ishlash, uglerod izi, innovatsion texnologiyalar, barqaror rivojlanish, ekologik xavfsizlik, iqtisodiy samaradorlik.

Abstract: This article provides a scientific analysis of the role and importance of industrial enterprises in the transition to 
a green economy. Based on an analysis of international and national literature, the paper explores the formation of the 
green economy concept, its stages of development, and the strategic role of the industrial sector in this transition. The 
study discusses key areas such as ecological modernization of enterprises, adoption of energy- and resource-efficient 
technologies, waste recycling, and reduction of carbon footprint. Using Uzbekistan as a case study, the paper identifies 
existing challenges, available opportunities, and policy recommendations. The conclusion emphasizes that the active 
participation of industrial enterprises is a critical factor in ensuring economic sustainability, environmental safety, and 
social well-being during the transition to a green economy.

Key words: green economy, industrial enterprises, ecological modernization, energy efficiency, waste recycling, carbon 
footprint, innovative technologies, sustainable development, environmental safety, economic efficiency.

Аннотация: В данной статье научно проанализированы роль и значение промышленных предприятий в процессе 
перехода к зелёной экономике. На основе анализа международной и национальной литературы раскрыта 
концепция зелёной экономики, этапы её формирования и стратегическая роль промышленного сектора в 
данном процессе. В статье обсуждаются ключевые направления экологической модернизации предприятий, 
внедрения энерго- и ресурсосберегающих технологий, переработки отходов и снижения углеродного следа. На 
примере Узбекистана рассмотрены существующие проблемы, потенциальные возможности и даны конкретные 
рекомендации. В заключение обосновано, что активное участие промышленных предприятий в переходе к 
зелёной экономике является важнейшим фактором обеспечения экономической устойчивости, экологической 
безопасности и социального благополучия.

Ключевые слова: зелёная экономика, промышленные предприятия, экологическая модернизация, 
энергоэффективность, переработка отходов, углеродный след, инновационные технологии, устойчивое развитие, 
экологическая безопасность, экономическая эффективность.

K I R I S H
Iqlim o‘zgarishi, ekologik muammolar va tabiiy resurslarning cheklanganligi global miqyosda iqtisodiy 

rivojlanish strategiyalarini qayta ko‘rib chiqishni talab qilmoqda. Ayniqsa, sanoatlashgan mamlakatlar tajribasi 
shuni ko‘rsatmoqdaki, iqtisodiy o‘sish va ekologik barqarorlik o‘rtasida muvozanatni ta’minlash tobora dolzarb 
masalaga aylanmoqda. Shu nuqtai nazardan, “yashil iqtisodiyot” konsepsiyasi bugungi kunda nafaqat atrof-
muhitni muhofaza qilish, balki iqtisodiy tizimlarning uzoq muddatli barqaror rivojlanishini ta’minlovchi strategik 
yo‘nalishga aylangan.
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Birlashgan Millatlar Tashkiloti (BMT) tomonidan yashil iqtisodiyot “inson farovonligini oshirish va ijtimoiy 
tenglikni ta’minlash bilan birga, ekologik xavflar va tabiiy resurslar tanqisligini sezilarli darajada kamaytiruvchi 
iqtisodiyot” sifatida tariflanadi. Jahon banki ma’lumotlariga ko‘ra, yashil texnologiyalarga investitsiya kiritish 
yildan-yilga ortib bormoqda va 2023-yilda bu ko‘rsatkich global miqyosda 1,7 trillion AQSH dollaridan oshgan.

Ayniqsa, sanoat sohasi bu o‘zgarishlarda yetakchi rol o‘ynamoqda, chunki ushbu soha eng katta energiya 
iste’molchilaridan biri hisoblanadi va global karbonat angidrid (CO₂) chiqindilarining qariyb 30 foizini tashkil 
etadi. Yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida sanoat korxonalarining o‘rni beqiyosdir. Ular ishlab chiqarish 
texnologiyalarini modernizatsiya qilish, energiya tejamkor usullarni joriy etish, chiqindilarni qayta ishlash va 
atrof-muhitga zarar yetkazmaydigan mahsulotlar ishlab chiqarish orqali bu jarayonni tezlashtirishlari mumkin.

Masalan, Germaniyada “Industrie 4.0” konsepsiyasi doirasida sanoat korxonalari raqamlashtirish orqali 
resurslardan samarali foydalanish, chiqindilarni kamaytirish va uglerod izini qisqartirishga erishmoqda. Xuddi 
shunday, Xitoyda 2020-yildan buyon ekologik toza ishlab chiqarish tamoyillariga asoslangan 2000 dan ortiq 
sanoat zonalari faoliyat yuritmoqda va ular orqali yillik energiya sarfini millionlab tonna neft ekvivalentida 
qisqartirishga erishilgan. Bunday amaliy tajribalar nafaqat rivojlangan, balki rivojlanayotgan davlatlar uchun 
ham muhim saboq bo‘lib xizmat qilmoqda.

O‘zbekiston ham yashil iqtisodiyot sari harakatlanayotgan davlatlardan biri sifatida bu borada muhim 
qadamlarni tashlamoqda. 2019-yilda tasdiqlangan “Yashil iqtisodiyotga o‘tish strategiyasi” asosida 2030-yilgacha 
mamlakatda energiya samaradorligini oshirish, qayta tiklanuvchi energiya manbalarini joriy etish, sanoatda 
ekologik innovatsiyalarni qo‘llashga katta e’tibor qaratilmoqda. Mamlakatimiz sanoatida energiya sarfi yuqori 
bo‘lgan tarmoqlar – masalan, sement ishlab chiqarish, metallurgiya va kimyo sanoatida yashil texnologiyalarning 
tatbiq etilishi iqlim barqarorligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, sanoat korxonalari uchun ekologik standartlar, chiqindilar monitoringi va “yashil sertifikat” 
tizimi joriy etilishi ularning ekologik mas’uliyatini oshirishga xizmat qilmoqda.

Mazkur maqola sanoat korxonalarining yashil iqtisodiyotga o‘tishdagi o‘rnini tahlil qilish, bu boradagi 
xalqaro tajribalarni o‘rganish, mavjud muammolar va istiqbolli yo‘nalishlarni aniqlashga qaratilgan. Shu asosda 
ekologik va iqtisodiy samaradorlikni ta’minlashga qaratilgan tavsiyalar ishlab chiqilishi rejalashtirilmoqda.

1-rasm. Yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida sanoat korxonalarining roli
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Yashil iqtisodiyotga samarali o‘tish, ayniqsa sanoat sohasida, nafaqat ekologik barqarorlik, balki iqtisodiy 
raqobatbardoshlik va milliy mahsulotlar eksport salohiyatining oshishiga olib keladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Yashil iqtisodiyot konsepsiyasi XXI asrning ekologik va ijtimoiy muammolariga javob beruvchi muhim 

strategik yo‘nalish sifatida turli xalqaro va milliy darajadagi tadqiqotlarda keng o‘rganilmoqda. Bu yo‘nalishda 
olib borilgan ilmiy izlanishlar shuni ko‘rsatadiki, yashil iqtisodiyotga o‘tish nafaqat ekologik barqarorlikni 
ta’minlash, balki iqtisodiy samaradorlikni oshirish, raqobatbardoshlikni mustahkamlash hamda yangi ish 
o‘rinlarini yaratishga xizmat qiladi.

Birlashgan Millatlar Tashkilotining Atrof-muhit dasturi (UNEP) tomonidan 2011-yilda chop etilgan “Towards 
a Green Economy: Pathways to Sustainable Development and Poverty Eradication” nomli hisobotda yashil 
iqtisodiyot kontseptsiyasining asosiy prinsiplari, iqtisodiyot tarmoqlariga ta’siri va uni joriy etish bo‘yicha 
tavsiyalar bayon etilgan. Ushbu manbada, ayniqsa sanoat va ishlab chiqarish sektori muhim yo‘nalish sifatida 
ajratib ko‘rsatilgan bo‘lib, qayta tiklanuvchi energiya, resurslardan samarali foydalanish va chiqindilarning 
minimalizatsiyasi kabi omillar asosiy poydevor sifatida ko‘rsatiladi.

Jahon banki (World Bank), Xalqaro energiya agentligi (IEA) hamda BMTning boshqa institutlari tomonidan 
e’lon qilingan ma’lumotlarda sanoat korxonalarining yashil texnologiyalarni qabul qilish darajasi, energiya 
samaradorligini oshirish yo‘llari va ekologik innovatsiyalarni qo‘llash holatlari chuqur tahlil etilgan. Xususan, IEA 
ma’lumotlariga ko‘ra, dunyo bo‘yicha sanoat sektori jami energiya iste’molining 37 foizini tashkil etadi va CO₂ 
chiqindilarining 30 foizi aynan shu sektorga to‘g‘ri keladi. Shunday ekan, yashil iqtisodiyotga o‘tishda sanoat 
korxonalarining texnologik transformatsiyasi alohida e’tiborni talab qiladi.

Ilmiy adabiyotlarda yashil iqtisodiyotning iqtisodiy o‘sishga ta’siri ham alohida o‘rganilgan. Masalan, 
Pearce, Markandya va Barbier tomonidan 1989-yilda ishlab chiqilgan “Green Economy” kontseptsiyasi bo‘yicha 
dastlabki ilmiy qarashlar, keyinchalik ko‘plab olimlar, jumladan, Tim Jackson tomonidan 2009-yilda ilgari surilgan 
“Prosperity Without Growth” asarida chuqurlashtirilgan. Jackson yashil iqtisodiyotni ishlab chiqarish va iste’mol 
modelining yangilanishi orqali erishiladigan barqaror farovonlik shakli sifatida ta’riflaydi. Unga ko‘ra, texnologik 
innovatsiyalar, iqtisodiy siyosat va ijtimoiy ong uyg‘unligida yashil iqtisodiyot barpo etilishi mumkin.

Sanoat korxonalarining yashil iqtisodiyotdagi roli masalasi ko‘plab mamlakatlar misolida empirik tadqiqotlar 
orqali ham tahlil etilgan. Masalan, Germaniyada amalga oshirilgan “GreenTech” dasturi doirasida sanoat 
ishlab chiqarish jarayonlarida energiya sarfini 30 % ga qisqartirishga erishilganligi, uglerod chiqindilarining 
kamayganligi va iqtisodiy samaradorlikning oshgani ilmiy maqolalarda qayd etilgan (Scholz & Ebinger, 2015). 
Xuddi shunday, Xitoyda “ekologik sanoat parklari” konsepsiyasi asosida sanoat korxonalari o‘rtasida resurs 
va energiya almashinuvi orqali ekologik va iqtisodiy barqarorlikka erishilgan (Zhang et al., 2021). Bunday 
amaliyotlar, o‘z navbatida, boshqa davlatlar, jumladan, O‘zbekiston uchun ham tajriba sifatida xizmat qilmoqda.

O‘zbekiston kontekstida esa, so‘nggi yillarda yashil iqtisodiyotga oid ilmiy-tadqiqot ishlari soni ortib 
bormoqda. Toshkentdagi Iqtisodiyot va prognozlash ilmiy-tadqiqot instituti, Innovatsion rivojlanish vazirligi va 
boshqa ilmiy muassasalar tomonidan ishlab chiqilgan strategik hujjatlar va ilmiy maqolalarda mamlakatimizda 
yashil sanoatni rivojlantirish yo‘nalishlari, muammolar va imkoniyatlar tahlil qilingan.

Xususan, 2019-yilda qabul qilingan “Yashil iqtisodiyotga o‘tish strategiyasi” asosida yozilgan ilmiy 
maqolalarda sanoat sohasidagi texnologik modernizatsiya, energiya tejamkor uskunalar va ishlab chiqarish 
tizimlarining joriy etilishi, chiqindilarni boshqarish va qayta ishlash tizimlarining takomillashtirilishi ustuvor 
yo‘nalishlar sifatida qayd etilgan.

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi va Davlat ekologiya qo‘mitasi tomonidan e’lon 
qilingan hisobotlar ham mamlakat sanoatida ekologik holat, chiqindilar hajmi va energiya samaradorligi kabi 
ko‘rsatkichlarni tahlil qilish imkonini beradi. Jumladan, 2023-yilda sanoat sektori umumiy energiya sarfining 
34,7 foizini tashkil etgani va chiqindi gazlar hajmi 18 million tonnaga yetgani bu yo‘nalishda tizimli chora-
tadbirlarni kuchaytirish zarurligini ko‘rsatmoqda.

Umuman olganda, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, yashil iqtisodiyotga o‘tishda sanoat korxonalari 
markaziy o‘rinni egallaydi. Bu borada xalqaro va milliy tajribalar, ilmiy qarashlar, statistik tahlillar va siyosiy 
hujjatlar asosida aniqlangan xulosalar sanoatni ekologik barqaror rivojlantirishga qaratilgan kompleks 
yondashuvni shakllantirishga xizmat qiladi. Mazkur ilmiy manbalar asosida ishlab chiqiladigan taklif va tavsiyalar 
esa mamlakatda yashil iqtisodiyotni joriy etishda muhim poydevor bo‘lib xizmat qilishi mumkin.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida sanoat korxonalarining roli atrofida olib borilgan ilmiy tahlillar va 

empirik ma’lumotlar asosida shuni ta’kidlash joizki, bu jarayonni muvaffaqiyatli amalga oshirish bevosita sanoat 
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sektorining ekologik modernizatsiyaga tayyorligi va faol ishtirokiga bog‘liqdir. Sanoat — bu, bir tomondan, yuqori 
energiya sarfi va katta hajmdagi chiqindilar manbai bo‘lib xizmat qilayotgan tarmoq bo‘lsa, ikkinchi tomondan, 
innovatsiyalarni tez joriy etish hamda texnologik yangiliklarga moslashish salohiyatiga ega bo‘lgan tizimdir.

Shu bois, yashil iqtisodiyot tamoyillarini amalda tatbiq qilishda sanoat korxonalari ikkita strategik 
yo‘nalishda harakat qilishi zarur: birinchidan, mavjud ishlab chiqarish jarayonlarini energiya va resurs tejamkor 
texnologiyalar asosida optimallashtirish; ikkinchidan, ekologik xavfsiz, yashil mahsulotlar ishlab chiqarishga 
bosqichma-bosqich o‘tish.

Bugungi kunda dunyo miqyosida amalga oshirilayotgan amaliyotlar ushbu strategiyalar samarali natijalar 
berayotganini ko‘rsatmoqda. Masalan, rivojlangan davlatlarda sanoat korxonalari uchun karbonat izini 
kamaytirish, chiqindilarni qayta ishlash va tabiiy resurslardan doimiy foydalanish bo‘yicha qat’iy me’yoriy hujjatlar 
mavjud. Xususan, Yevropa Ittifoqi davlatlarida 2030-yilgacha sanoat chiqindilarini 55 % ga kamaytirish rejasi 
ishlab chiqilgan bo‘lib, bu jarayonda sanoat korxonalariga moliyaviy rag‘batlar, soliq imtiyozlari va subsidiyalar 
ajratilmoqda.

Shu bilan birga, raqamli texnologiyalar va avtomatlashtirish vositalarining keng qo‘llanilishi sanoatni 
ekologik jihatdan barqaror shaklga keltirishda muhim vosita bo‘lib xizmat qilmoqda.

O‘zbekiston misolida oladigan bo‘lsak, so‘nggi yillarda yashil iqtisodiyot konsepsiyasini joriy etishga 
qaratilgan qator tashabbuslar amalga oshirilmoqda. Jumladan, “Yashil iqtisodiyotga o‘tish strategiyasi” asosida 
sanoatda energiya samaradorligini oshirish, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni kengaytirish 
bo‘yicha dasturlar qabul qilingan.

Shunga qaramay, mavjud sanoat korxonalarining aksariyati hali ham eskirgan texnologiyalar asosida 
faoliyat yuritayotgani, chiqindilarni boshqarish tizimi to‘liq shakllanmagani va ekologik innovatsiyalarni joriy 
etish mexanizmlari yetarli darajada yo‘lga qo‘yilmaganini tan olish zarur.

Bundan tashqari, korxonalar tomonidan ekologik investitsiyalar hajmining pastligi, yashil sertifikatlash 
tizimining yo‘qligi, shuningdek iqtisodiy rag‘batlantirish vositalarining cheklangani ushbu jarayonni 
sekinlashtirmoqda.

1-jadval. Yashil iqtisodiyotga sanoat korxonalarining roli

Yo‘nalish Amaliy harakatlar Kutilayotgan natijalar

Ekologik texnologiyalarni joriy 
etish

Energiya tejovchi texnologiyalar, 
chiqindisiz ishlab chiqarish

Atrof-muhitga ta’sirni kamaytirish, 
ekologik barqarorlik

Energiya samaradorligini oshirish
Energiya iste’molini optimallashtirish, 
qayta tiklanuvchi manbalardan 
foydalanish

Energiya xarajatlarini kamaytirish, 
ishlab chiqarish rentabelligini oshirish

Chiqindilarni qayta ishlash Saralash, qayta ishlash uskunalari, 
chiqindisiz jarayonlar

Resurslarni qayta ishlash, ifloslanishni 
kamaytirish

Ijtimoiy javobgarlikni oshirish Mahalliy jamoalarni qo‘llab-
quvvatlash, ish o‘rinlari yaratish

Barqaror rivojlanish, jamoatchilik 
ishonchini mustahkamlash

Yashil innovatsiyalarni joriy etish Texnologik yangiliklar, «yashil 
mahsulotlar» ishlab chiqarish

Bozor raqobatbardoshligini oshirish, 
eksport imkoniyatlarini kengaytirish

Innovatsion texnologiyalarni samarali joriy etish uchun yuqori malakali muhandislar, ekolog-mutaxassislar 
va texnologlarni tayyorlash zarurati tobora ortib bormoqda. BMTning 2022-yildagi hisobotida qayd etilishicha, 
yashil iqtisodiyot sohasida malakali ishchi kuchi yetishmovchiligi rivojlanayotgan mamlakatlarda asosiy 
to‘siqlardan biri sifatida tilga olingan.

Shuning uchun ham sanoat korxonalarini ekologik transformatsiyaga tayyorlash jarayonida ta’lim va ilmiy-
tadqiqot muassasalari bilan hamkorlikni kuchaytirish dolzarb ahamiyat kasb etadi.

Yana bir muhim muhokama obyekti — yashil iqtisodiyotda xususiy sektor va davlat sektori o‘rtasidagi 
hamkorlik mexanizmlaridir. Sanoat korxonalarining ekologik mas’uliyatini oshirishda davlatning nazorat 
qiluvchi funksiyalari bilan bir qatorda, ularning ixtiyoriy ravishda ekologik innovatsiyalarni joriy etishga bo‘lgan 
manfaatdorligini kuchaytiruvchi bozor mexanizmlari — jumladan, “yashil obligatsiyalar”, “uglerod savdosi”, 
“yashil kreditlar” kabi moliyaviy vositalar muhim rol o‘ynaydi.
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Bunday mexanizmlar hali O‘zbekistonda to‘laqonli joriy qilinmagan bo‘lsa-da, yaqin istiqbolda ularni qo‘llash 
orqali sanoat korxonalarining yashil iqtisodiyotga o‘tishini tezlashtirish mumkin.

Sanoat korxonalari yashil iqtisodiyotning poydevorini tashkil qiluvchi muhim ishtirokchilar hisoblanadi. 
Ularning ekologik jihatdan mas’uliyatli faoliyat yuritishi nafaqat atrof-muhitga, balki mamlakat iqtisodiyotining 
barqaror rivojlanishiga ham bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

Bu esa davlat siyosatining izchil olib borilishi, ilmiy asoslangan qarorlar qabul qilinishi, moliyaviy va 
institutsional infratuzilmalarning rivojlanishi orqali amalga oshiriladi.

Shu jihatdan olib qaraganda, yashil iqtisodiyotga o‘tishda sanoat sektorining o‘rni nafaqat iqtisodiy, balki 
ekologik va ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashda ham hal qiluvchi omil bo‘lib qoladi.

T A H L I L  V A   N A T I J A L A R
Yashil iqtisodiyotga o‘tish global va milliy darajadagi eng dolzarb yo‘nalishlardan biri bo‘lib, bu jarayonda 

sanoat korxonalarining ishtiroki muhim strategik ahamiyat kasb etadi. O‘rganilgan ilmiy adabiyotlar tahlili shuni 
ko‘rsatadiki, sanoat sohasi nafaqat atrof-muhitga eng katta ta’sir ko‘rsatuvchi tarmoq, balki yashil texnologiyalarni 
tezkor joriy etish orqali ekologik transformatsiyani amalga oshirishga qodir tizim hisoblanadi.Xalqaro amaliyotlar 
sanoat korxonalarining uglerod chiqindilarini kamaytirish, qayta tiklanuvchi energiyadan foydalanish, chiqindilarni 
qayta ishlash va ekologik sertifikatlash kabi chora-tadbirlar orqali yashil iqtisodiyot tamoyillarini joriy etayotganini 
ko‘rsatmoqda.O‘zbekiston tajribasida esa ushbu jarayon endigina shakllanayotgan bo‘lib, mavjud sanoat 
korxonalarida energiya va resurs tejamkor texnologiyalarni keng joriy etish, ekologik innovatsiyalarni moliyaviy 
rag‘batlantirish, ilmiy-texnik hamkorlikni rivojlantirish zarurati dolzarb bo‘lib qolmoqda.Shu bilan birga, malakali 
mutaxassislar tayyorlash, yashil infratuzilma va ekologik menejment tizimlarini yaratish masalalari ham muhim 
o‘rin tutadi.Umuman olganda, yashil iqtisodiyotga o‘tish sanoat korxonalarining ekologik, ijtimoiy va iqtisodiy 
jihatdan mas’uliyatli faoliyat yuritishini talab qiladi. Bu esa faqatgina davlat siyosatining qo‘llab-quvvatlovi bilan 
emas, balki xususiy sektorning tashabbuskorligi, innovatsion salohiyati va barqaror rivojlanishga intilishi bilan 
amalga oshadi.Shunday ekan, sanoat sektori yashil iqtisodiyotga o‘tishning asosiy harakatlantiruvchi kuchi 
sifatida faol rol o‘ynashi lozim.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yashil iqtisodiyotga o‘tish global miqyosda ekologik barqarorlik va iqtisodiy taraqqiyot o‘rtasidagi 

muvozanatni ta’minlashda muhim vosita sifatida e’tirof etilmoqda. O‘zbekiston sharoitida bu jarayon sanoat 
sektorining faol ishtirokiga bog‘liq bo‘lib, sanoat korxonalarining ekologik transformatsiyaga tayyorligi, 
innovatsion texnologiyalarni joriy etish salohiyati va davlat siyosatiga mos strategik qarashlarga ega bo‘lishi 
katta ahamiyat kasb etadi.

Tahlillar shuni ko‘rsatmoqdaki, sanoat sohasi ekologik muammolarning asosiy manbai bo‘lishi bilan birga, 
yashil texnologiyalarni joriy etish orqali yechimga ham aylanishi mumkin. Energiya tejamkor texnologiyalar, 
chiqindilarni qayta ishlash, uglerod izini kamaytirish, ekologik menejment va xalqaro hamkorlik orqali sanoat 
sektori barqaror rivojlanishga xizmat qiluvchi kuchli mexanizmga aylanadi.

Sanoat korxonalarida ekologik samaradorlikni oshirish nafaqat atrof-muhitni muhofaza qilishga, balki 
xalqaro bozorda raqobatbardoshlikni ta’minlash, xorijiy investitsiyalarni jalb etish va eksport salohiyatini 
oshirishga ham xizmat qiladi.

Shu asosda quyidagi takliflarni ilgari surish maqsadga muvofiq:
Sanoat korxonalarida ekologik menejment tizimini joriy etish – ISO 14001 va boshqa xalqaro standartlar 

asosida ekologik siyosat va amaliyotlar yo‘lga qo‘yilishi zarur.
Yashil texnologiyalarga investitsiyalarni rag‘batlantirish – davlat tomonidan soliq imtiyozlari, grantlar va 

imtiyozli kreditlar ajratilishi orqali innovatsion texnologiyalarni keng joriy etish ta’minlanishi kerak.
Chiqindilarni qayta ishlash va uglerod izini kamaytirish – sanoat korxonalari uchun “yashil sertifikat” tizimini 

yo‘lga qo‘yish orqali ularning ekologik mas’uliyati oshiriladi.
Ekologik savodxonlik va kadrlar salohiyatini oshirish – muhandislar, texnologlar va menejerlar uchun yashil 

iqtisodiyot yo‘nalishida malaka oshirish dasturlari ishlab chiqilishi lozim.
Sanoat zonalari uchun ekologik reyting tizimini joriy etish – korxonalar ekologik ko‘rsatkichlar asosida 

baholanib, ijtimoiy mas’uliyatli faoliyat yuritishga undaladi.
Xalqaro texnik va institutsional hamkorlikni kengaytirish – BMT, UNEP, IEA va boshqa tashkilotlar bilan 

hamkorlik orqali texnologik va moliyaviy ko‘makni jalb etish muhim.
Xulosa qilib aytganda, yashil iqtisodiyotga o‘tishda sanoat korxonalarining roli hal qiluvchi ahamiyatga ega 

bo‘lib, bu jarayonning muvaffaqiyati davlat siyosati, texnologik yangilanish, ilmiy yondashuv va xususiy sektor 
tashabbuskorligining uyg‘unligiga bog‘liqdir.
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